РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧЕРНАВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 01.10.2012 г
с. Чернавское
                                                                                                                                 № 22
О внесении изменений в решение

Чернавской сельской Думы

от 21.12.2011 г. № 27 «О сельском

бюджете на 2012 год»
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Устава муниципального образования Чернавского сельсовета, Чернавская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Чернавской сельской Думы от 21.12.2011 г. № 27 «О сельском бюджете на 2012 год» в редакции решений Чернавской сельской Думы  от 13.01.2012 г. № 1 , от 16.02.2012 г. № 4,от 09.04.2012 г, № 10, от 05.05.2012 г. № 13,от 13.08.2012 г. № 19 следующие изменения:

 1.1. Общий объем  доходов сельского бюджета в сумме 2905364  рублей, в том числе:

 а)  объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 503000 рублей;
 б) объем безвозмездных поступлений в сумме 2402364 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2332364 рублей, из них:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 324000 рублей;

- дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета в сумме 1119400 рублей;

- субвенции бюджетам поселений в сумме 83387 рублей;
- прочие субсидии бюджетам поселений 800777 рублей
- иные межбюджетные трансферты в сумме 4800 рублей;

1.2. Общий объем  расходов сельского бюджета в сумме 3005364 рублей;

1.3. Превышение расходов над доходами (дефицит) сельского бюджета в сумме 100000 рублей (в том числе за счет изменения остатков средств на счете 100000 рублей).

2. Приложение 1 к решению Чернавской сельской Думы от 21.12.2011 г. № 27 «О сельском бюджете на 2012 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Приложение 5 к решению Чернавской сельской Думы от 21.12.2011 г. № 27 «О сельском бюджете на 2012 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Приложение 6 к решению Чернавской сельской Думы от 21.12.2011 г. № 27 «О сельском бюджете на 2012 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Настоящее решение опубликовать в печатном органе Администрации Чернавского сельсовета и Чернавской сельской
 Думы «Сельчанка».

6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по финансовой политике, бюджету, финансам и налогам (Пястолова Г.И.).

Председатель Чернавской сельской Думы                                                      Г.И. Иргалеев

Глава Чернавского сельсовета                                                                          Г.И. Иргалеев

                                                                                                        Приложение 1

                                                                                                        к решению Чернавской сельской Думы

                                                                                                        от 01.10.2012 г. № 22
                                                                                                       «О внесении изменений

                                                                                                        в решение Чернавской сельской Думы

                                                                                                        от 21.12.2011 г. № 27

                                 «О сельском бюджете на 2012 год»

Источники внутреннего финансирования дефицита
сельского бюджета  на 2012 год

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование кода источника финансирования
	Сумма рублей

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	01 02 00 00 00 0000 700

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	01 02 00 00 10 0000 710
	в том числе:

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом муниципального сельсовета в валюте Российской Федерации
	0,0

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-

	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации

	-

	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетом муниципального сельсовета кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации

	-

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	100000

	В том числе:

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2905364

	01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2905364

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального сельсовета
	-2905364

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3005364

	01 05 02 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3005364

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального сельсовета
	3005364

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	100000,0

   Глава Чернавского сельсовета                                                                          Г.И. Иргалеев

                                                                                                        Приложение 2
                                                                                                        к решению Чернавской сельской Думы

                                                                                                        от 01.10.2012 г. № 22
                                                                                                       «О внесении изменений

                                                                                                        в решение Чернавской сельской Думы

                                                                                                        от 21.12.2011 г. № 27

                                                                                           «О сельском бюджете на 2012 год»»

Распределение бюджетных ассигнований сельского бюджета на 2012 год

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

     (рублей)
	Код разделов и подразделов
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма
	в том числе на  исполнение

	переданных полномочий
	собственных

полномочий

	     0100
	Общегосударственные вопросы
	802265
	0
	802265

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	225600
	0
	225600

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной  власти  субъектов  Российской Федерации, местных администраций
	513492
	0
	513492

	0111
	Обслуживание  государственного и  муниципального долга
	-
	-
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	63173
	0
	63173

	0200
	Национальная оборона
	36000
	-
	36000

	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	36000

	36000

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	438079
	0
	438079

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	438079
	0
	438079

	0400
	Национальная экономика
	805617
	-
	805617

	0401
	Общеэкономические вопросы
	4800
	-
	4800

	0406
	Водное хозяйство
	90177

	90177

	0409
	Дорожное хозяйство
	710600

	710600

	    0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	40
	-
	40

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	164978

	164978

	0501
	Жилищное хозяйство
	10762
	0
	10762

	0502
	Коммунальное хозяйство
	44435
	0
	44435

	0503
	Благоустройство
	109781
	0
	109781

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	745438
	35600
	709838

	0801
	Культура
	745438
	35600
	709838

	1003
	Социальное обеспечение населения
	12987
	10787
	2200

	1003
	Социальные выплаты
	12987
	10787
	2200

	Итого расходов
	3005364
	46387
	2958977

Глава Чернавского сельсовета                                                                                Г.И. Иргалеев

                                                                                                          Приложение 3
                                                                                                          к решению Чернавской сельской Думы

                                                                                                          от 01.10.2012 г. № 22
                                                                                                          «О внесении изменений

                                                                                                          в решение Чернавской сельской Думы

                                                                                                          от 21.12.2011 г. № 27

           «О сельском бюджете на 2012 год»

Ведомственная структура расходов  сельского бюджета на 2012 год

                                                                                                                                              (рублей)
	Наименование
	Глава

	Рз

Пр
	ЦСР

	ВР

	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	099
	01 00
	000 00 00
	000
	802265

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	099
	01 02
	000 00 00
	000
	225600

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	01 02
	002 00 0
	00
	225600

	Глава муниципального образования
	099
	01 02
	002 03 00
	000
	225600

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01 02
	002 03 00
	950
	225600

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти  субъектов  Российской Федерации, местных администраций
	099
	01 04
	000 00 00
	000
	513492

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	01 04
	002 00 00
	000
	513492

	Центральный аппарат
	099
	01 04
	002 04 00
	000
	513492

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01 04
	002 04 00
	950
	513492

	 Другие общегосударственные вопросы
	099
	0 113
	000 00 00
	000
	63173

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	099
	01 13
	001 00 00
	000
	1000

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	099
	01 13
	001 38 00
	000
	1000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01 13
	001 38 00
	950
	1000

	Выполнение других обязательств государства
	099
	01 13
	092 03 00
	000
	62173

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01 13
	092 03 00
	950
	62173

	Национальная оборона
	099
	02 00
	000 00 00
	000
	36000

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	099
	02 03
	000 00 00
	000
	36000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	099
	02 03
	001 00 00
	000
	36000

	Осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	02 03
	001 36 00
	000
	36000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	02 03
	001 36 00
	950
	36000

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельн.
	099
	03 00
	000 00 00
	000
	438079

	Обеспечение пожарной безопасности
	099
	03 10
	000 00 00
	000
	438079

	Содержание муниципальной пожарной охраны
	099
	03 10
	247 20 00
	000
	438079

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	03 10
	247 20 00
	950
	438079

	Национальная экономика
	099
	04 00
	000 00 000
	000
	805617

	Общеэкономические вопросы
	099
	04 01
	000 00 000
	000
	4800

	Муниципальная целевая программа «О дополнительных мероприятиях, направленных на снижение напряженности на рынке труда Притобольного района в 2010 году»
	099
	04 01
	795 00 08
	000
	4800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	04 01
	795 00 08
	950
	4800

	Водное хозяйство
	099
	0406
	000 00 00
	000
	90177

	Субсидии на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений
	099
	0406
	522 05 01
	000
	90177

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0406
	522 05 01
	950
	90177

	Дорожное хозяйство
	099
	0409
	000 00 00
	000
	710600

	Субсидии на проектирование строительства, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области
	099
	0409
	522 46 40
	000
	710600

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0409
	522 46 40
	950
	710600

	Другие вопросы в области национальной экономики
	099
	04 12
	000 00 00
	000
	40

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	099
	04 12
	340 03 00
	000
	40

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	04 12
	340 03 00
	950
	40

	Жилищно-коммунальное хоз-во
	099
	05 00
	000 00 00
	000
	164978

	Жилищное хозяйство
	099
	05 01
	000 00 00
	000
	10762

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	099
	05 01
	349 00 00
	000
	10762

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05 01
	349 00 00
	950
	10762

	Коммунальное хозяйство
	099
	05 02
	000 00 00
	000
	44435

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	099
	05 02
	390 00 00
	000
	44435

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05 02
	390 00 00
	950
	44435

	Благоустройство
	099
	05 03
	000 00 00
	000
	109781

	 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	099
	05 03
	600 02 00
	000
	38436

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05 03
	600 02 00
	950
	38436

	Прочие мероприятия по благоустройству  городских округов и поселений
	099
	05 03
	600 05 00
	000
	71345

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05 03
	600 05 00
	950
	71345

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	099
	08 00
	000 00 00
	000
	745438

	Культура
	099
	08 01
	000 00 00
	000
	745438

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	099
	08 01
	440 00 00
	000
	603854

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	08 01
	440 99 00
	000
	603854

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	08 01
	440 99 00
	001
	603854

	Библиотеки
	099
	08 01
	442 00 00
	000
	141584

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	08 01
	442 99 00
	000
	141584

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	08 01
	442 99 00
	001
	141584

	Социальное обеспечение населения
	099
	1003
	000 00 00
	000
	12987

	Субвенция по предоставление мер соц. поддержки лицам, проживающим и работающим в сельской местности и рабочих поселках
	099
	1003
	521 02 21
	000
	10787

	Социальные выплаты по публичным обязательствам
	099
	1003
	521 02 21
	986
	10787

	Мероприятия в области социальной политики
	099
	1003
	505 33 00
	000
	1000

	Социальные выплаты, кроме публичных нормативных  обязательств
	099
	1003
	505 33 00
	987
	1000

	Расходы на оказание материальной помощи ко Дню пожилых людей
	099
	1003
	505 33 03
	000
	1200

	Социальные выплаты, кроме публичных нормативных  обязательств
	099
	1003
	505 33 00
	987
	1200

	Итого

	3005364

           Глава Чернавского сельсовета                                                             Г.И. Иргалеев